
                                                                                                     
COMUNE  DI SCICLI

                                                                  PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA
VII Settore LL.PP. 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

    N°   173  DEL  27.07.2010
                                                                                                                                            
OGGETTO : Progetto per interventi di completamento, adeguamento, ristrutturazione, messa in sicurezza ed ot-

timizzazione dei consumi energetici degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà del Co-
mune di Scicli. Nomina RUP e costituzione gruppo di progettazione.-

                                     
IL CAPO VII SETTORE

PREMESSO che 

- con delibera di Giunta Comunale  n. 06 del 12.01.2010 è stata impartita direttiva al Capo VII Settore LL.PP. di
predisporre tutto quanto necessario per la partecipazione al bando per la concessione delle agevolazioni agli Enti
locali ed altri soggetti pubblici previsti dalle Leggi, in attuazione del P.O. FESR 2007/2013 asse 2, obiettivo
specifico 2.1, obiettivo operativo 2.1.1.2 ed 2.1.2.1, azioni di sostegno alla produzione pubblica di energia da
fonti rinnovabili, all'incremento dell'efficienza energetica e alla riduzione delle emissioni climalteranti ( catg. n.
39, 40,41,42,43), in sinergia con le azioni del PRSR e coerenti con il PEARS Sicilia.

CONSIDERATO che al fine di poter aderire al bando con contenuti coerenti all’intervento in oggetto è neces-
sario predisporre il relativo progetto;

RITENUTO coerente per partecipare al bando predisporre un progetto per interventi di completamento, ade-
guamento, ristrutturazione, messa in sicurezza ed ottimizzazione dei consumi energetici degli impianti di pub-
blica illuminazione di proprietà del Comune di Scicli;

VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R. n.7 del 02.08.2002, e della L.R.
n.7 del 19.05.2003,.

VISTO il D.P.R. 21.12.1999 n°554

VISTO il D.L.gs  n°163/2006 e ss.mm.ii.

VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale

VISTO  l'OREL vigente;

Per la causale in premessa:

D E T E R M I N A

1) Nominare R.U.P. dell’intervento relativo a interventi di completamento, adeguamento, ristrutturazione, mes-
sa in sicurezza ed ottimizzazione dei consumi energetici degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà
del Comune di Scicli, l'ing. Salvatore Calvo

2) Di costituire il Nucleo tecnico, che interverrà attraverso l’esecuzione di operazioni di supporto nella compo-
sizione desumibile dall’allegata composizione del gruppo di lavoro, completo di:

· Quadro incidenza singole voci costituenti il procedimento
· Quadro di ripartizione del fondo ex art.18 L.11.02.1994, n.109 e ss.mm.ii.;
3) Dare atto che, con riferimento al comma 5 dell’art.5 del Regolamento:
a) l’importo dell’incentivo da liquidare sarà determinato con separato e successivo provvedimento,
b) I compiti, i servizi e/o le attività, ai nominati componenti, saranno, agli stessi, impartiti dal R.U.P.;
c) Per le riduzioni del compenso si farà riferimento all’art.7 del Regolamento;
4) Trasmettere la presente determinazione:

173.doc



� ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta, per accettazione, con sottoscrizione dell'originale;
� al servizio Finanziario, per le attività di propria competenza;
� in copia a: al RUP, Ing. Calvo Salvatore, al Sig. Sindaco e all'URP.

                                                                          Il Capo VII Settore LL.PP.
                                                                        f.to Ing. Salvatore Calvo

173.doc


